
Protokół nr 45 / 2023 
Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 25 września 2023 r. w godz. od 14:15 do 16:20, 

sala nr 335 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych - Irena Gmyr. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodnicząca o godz. 14.15 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Członek Zarządu Stefan Bąk, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Dyrektor Wydziału Zdrowia Dominika Kąsek, 
- Dyrektor Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk- Bielna, 
- Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach 
Rafał Szpak, 
- Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko, 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz, 
- Kierownik Działu Administracyjno-Technicznego w Szpitalu Powiatowym w Chmielniku 
Jacek Musiał. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady 
Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 21.06.2023 r. 

4. Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22.06.2023 r. 



5. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24.07.2023 r. 

6. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 07.08.2023 r. 

7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

8. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

9. Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2023/2024 szkół 

ponadpodstawowych oraz placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do w/w dokumentów. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Skarbnik Powiatu omówiła w/w projekty uchwał wraz z wprowadzonymi autopoprawkami. 
Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem w sprawie przesunięcia środków finansowych 
na wynagrodzenia dla nauczycieli. 
Skarbnik Powiatu przekazała, iż prawdopodobnie powodem jest to mała liczba uczniów oraz 
niedoszacowanie wydatków w planie finansowym . 
Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem w sprawie przesunięcia realizacji projektu 
budowy domów z przeznaczeniem na pomoc społeczną. 
Członek Zarządu Stefan Bąk poinformował, iż pozyskano 4 min złotych na budowę domów 
pieczy zastępczej oraz działkę za darmo o określonych granicach. W związku 
z rozbieżnościami dotyczącym granicy działki Zarząd wystąpił o rozgraniczenie oraz podjął 
decyzję, iż aby za zgodą rady przystąpić do negocjacji odnośnie zakupu sąsiedniej działki. 

Radni podjęli dyskusję w sprawie w/w projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośba do dyrektora Powiatowego Centrum Usług 
Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicza o przedstawienie radnym obecnej sytuacji 
finansowej jednostki. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz 
przekazał, iż przychody za siedem miesięcy zostały wykonane na poziomie 62%. 
Dyrektor poinformowało o modernizacji sprzętu w poradni okulistycznej. Mimo zwiększonych 
kosztów wymagalnych dyrektor ocenił sytuację jako dobrą, a płynność finansowa jest 
zachowana dzięki temu , że NFZ płaci za nadwykonania. 
Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionych informacji. 
Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem do Skarbnika Powiatu w sprawie nowych 
zadań projektowych. 
Skarbnik Powiatu przekazała informacje o nowych zadaniach inwestycyjnych wprowadzonych 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Radny Robert Kaszuba poprosił o informację co jest powodem wprowadzenia nowych zadań 
oraz czy jakiekolwiek zadanie drogowe jest zagrożone. 



Skarbnik Powiatu udzieliła odpowiedzi, iż trwają negocjacje z firmami a jeżeli chodzi 
o zagrożenie inwestycji ten moment nie wpłynęła taka informacja od PZD. 

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta 

i Gminy Bodzentyn, 

4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Mniów, 

Radni nie zgłosili pytań do w/w projektu uchwały. 

5) przyznania dla Gminy Zagnańsk dotacji celowej finansowej z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy kapliczce przydrożnej 

Św. Jana Nepomucena w miejscowości Janaszów", 

6) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 

w Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja wież kościelnych oraz ławek 

w zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 

7) przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic, dotacji celowej 

finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania 

pn. „Remont Kościoła p.w. Św. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach", 

8) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi, 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

na realizację zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez wykonanie 

prac remontowo-budowlanych przy zabytkowym ogrodzeniu wokół kościoła 

p.w. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi", 

Radna Małgorzata Popiel zwróciła się z zapytaniem jak typowano zabytki do projektu. 

Członek Zarządu przekazał informację iż złożono 10 wniosków dofinansowanie 

otrzymano na 5 wniosków. Informacja o naborze do projektu była ogólno dostępna. 

Radny Michał Godowski zwrócił uwagę na możliwość szerszej kampanii informacyjnej. 

Członek Zarządu przekazał, iż również gminy miały możliwość składania wniosków do 

projektu. 

Radni podjęli dyskusję na temat naboru do projektu. 

9) zmiany Uchwały Nr LVI/17/2023 Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2023 

roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

Dyrektor Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk- Bielna 

omówiła w/w projekt uchwały. 



10) przyjęcia Statutu dla jednostki budżetowej: Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kielcach, 

Dyrektor Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk- Bielna 

omówiła w/w projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do w/w projektu uchwały. 

11) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kieleckiego, 

12) nabycia prawa własności nieruchomości położonej w obrębie 0001 Łagów 

gm. Łagów, oznaczonej w rejestrze ewidencji gruntów i budynków numerem działki 

22/2 o pow. 0,5004 ha, 

Radna Małgorzata Popiel zwróciła się z pytaniem o cenę zakupu w/w działki. 

Członek Zarządu przekazał, iż jeżeli będzie zgoda rady będzie możliwość przystąpienia do 

negocjacji. 

Radni podjęli dyskusję w sprawie wyceny oraz zakupu działki. 

13) wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Nowa Słupia, 

nieruchomości położonej w obrębie 0001 Nowa Słupia gm. Nowa Słupia, oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 1191/2 o pow. 0,0581 ha, stanowiącej własność Powiatu 

Kieleckiego, 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca komisji zwróciła się do Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Matki 

i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach Rafała Szpaka o przedstawienie 

informacji na temat sytuacji finansowej jednostki. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach Rafał Szpak przekazał radnym, iż kwota lmln 200 tys. będzie przeznaczona 

na dofinansowanie czwartego największego projektu czyli przebudowę bloku porodowo-

operacyjnego oraz poinformował, iż nowo uruchomiony oddział endokrynologii 

funkcjonuje, a także zaczyna przynosić przychody. Na początku czerwca podpisana 

została umowa ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii dzięki czemu będzie prowadzona 

diagnostyka piersi, zakupiony został także sprzęt a pracownicy przechodzą odpowiednie 

szkolenia. 

Przewodnicząca komisji zwróciła się do Kierownika Działu Administracyjno-

Technicznego w Szpitalu Powiatowym w Chmielniku Jacka Musiała o przedstawienie 

radnym sytuacji Szpitala. 



Kierownik Działu Administracyjno-Technicznego w Szpitalu Powiatowym 

w Chmielniku Jacek Musiał przedstawił radnym informacje na temat sytuacji finansowej 

przekazując, iż : przychody na poziomie 68%, koszty 64%, wynik finansowy na koniec 

lipca wynosi - 588 tys. Jeżeli chodzi o wykonania są one na poziomie prawie 100% 

szczególnie na oddziale alergologii, obecnie bardzo duże obłożenie jest na oddziale 

chirurgii. W planach jest otwarcie poradni alergologicznej dla dzieci. Kierownik 

przekazał również, iż konieczne jest zaplanowanie zakupu rentgena. 

Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem czy była brana pod uwagę możliwość 

profilowania jednostki pod kątem psychiatrii. 

Kierownik udzielił odpowiedzi, iż nie była brana pod uwagę taka możliwość. 

Radny zwrócił się z zapytaniem czy były prowadzone rozmowy z burmistrzem aby 

odzyskać teren, który był wcześniej przekazany po boisko. 

Kierownik udzielił odpowiedzi w sprawie, iż takie rozmowy były prowadzone. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko poinformował radnych, 

iż zatrudniony został anestezjolog, od października zatrudniony zostanie neurolog, 

a także są plany odtworzenia poradni zdrowia psychicznego. 

14) wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu kieleckiego do realizacji projektu 

grantowego finansowanego w ramach konkursu grantowego pn. „Cyberbezpieczny 

Samorząd", realizowanego w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 

2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe. Działanie 2.2. -

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, 

15) dostosowania Statutu Rady Seniorów Powiatu Kieleckiego, 

16) przyjęcia Raportu za lata 2021-2022 z wykonania „Programu ochrony środowiska dla 

Powiatu Kieleckiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029", 

17) rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 

Kielcach oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 

18) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kieleckiego ( z dnia 26.07.2023r.), 

19) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kieleckiego ( z dnia 14.08.2023r.). 

11. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

12. Sprawy różne i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad. 



Ad.2 Sprawy różne. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Irena Gmyr o godz. 16:20 
zamknęła posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 

Przewodnicząca Komisji 


